
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERMA INCARICHI DI SOSTITUZIONE DELLA U.O.C. UROLOGIA – VICENZA E DELLA 
U.O.C. ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 968/24



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Atteso che la U.O.C. Urologia – Vicenza e la U.O.C. Anatomia e Istologia Patologica risultano vacanti 
a decorrere dal 01.09.2023.

Atteso altresì che l’art. 25 “Sostituzioni” del C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2019-2021, 
sottoscritto il 23.01.2024, al comma 3, nel caso di assenza del dirigente con incarico di struttura 
complessa a seguito di cessazione del rapporto di lavoro, prevede che la sostituzione avvenga per il tempo 
strettamente necessario ad espletare le procedure di cui al D.P.R. n. 484/1997 e s.m.i. (..omissis..) e che 
la durata dell’intero periodo di sostituzione, per ciascun dirigente sostituto, possa durare fino a nove mesi, 
prorogabili di altri sei.

Dato atto che con delibera n. 1584/23 si conferiva l’incarico di sostituzione della direzione dell’U.O.C. 
Urologia – Vicenza al dott. Giuseppe Abatangelo e della U.O.C. Anatomia e Istologia Patologica alla 
dott.ssa Ilaria Franceschetti per un periodo massimo di nove mesi, ovvero sino al 31 maggio 2024.

Dato altresì atto che si ritiene necessario, con la presente deliberazione, garantire la regolare continuità 
delle attività all’interno delle U.O.C. confermando, sulla base delle indicazioni ricevute dalla Direzione 
strategica aziendale, l’incarico di sostituzione della direzione dell’U.O.C. Urologia – Vicenza al dott. 
Giuseppe Abatangelo e della U.O.C. Anatomia e Istologia Patologica alla dott.ssa Ilaria Franceschetti a 
decorrere dal 1° giugno 2024 sino all’effettiva assegnazione dell’incarico in esito alla relativa procedura 
selettiva o sino ad ulteriori valutazioni aziendali che potrebbero intervenire e, comunque, non oltre sei 
mesi come stabilito dall’art. 25 comma 3 del CCNL dell’Area Sanità del 23.01.2024.

Rilevato che tali sostituzioni non si configurano come mansioni superiori in quanto avvengono 
nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria e che al dirigente sostituto, ai sensi art. 25 
comma 5 CCNL dell’Area Sanità del 23.01.2024, compete una indennità mensile per dodici mensilità, 
pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di confermare al dott. Giuseppe Abatangelo l’incarico di sostituzione della Direzione della U.O.C. 
Urologia – Vicenza;

3. di confermare alla dott.ssa Ilaria Franceschetti l’incarico di sostituzione della Direzione della 
Anatomia e Istologia Patologica;



4. di dare atto che i suddetti incarichi sono confermati a decorrere dal 1° giugno 2024 sino all’effettiva 
assegnazione in esito alla relativa procedura selettiva o sino ad ulteriori valutazioni aziendali che 
potrebbero intervenire e, comunque, non oltre sei mesi come stabilito dall’art. 25 comma 3 del 
CCNL dell’Area Sanità del 23.01.2024;

5. di riconoscere al dott. Abatangelo e alla dr.ssa Franceschetti quanto spettante a titolo di indennità 
mensile sulla base di quanto disposto in merito dall’art. 25 comma 5 succitato;

6. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario per 
la completa attuazione della presente deliberazione;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-03T17:05:14+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




